1

2021 年 11 月 15 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 K A D O K A W A

代 表 者 名 代表取締役社長  夏 野  剛

         （コード番号：９４６８ 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役 執行役員 CFO  安 本 洋 一

 （TEL．０３-５２１６-８２１２）

第三者割当による新株式の払込完了及び自己株式の消却完了に関するお知らせ

当社は、2021 年 10 月 29 日開催の取締役会において決議した、中国テンセントグループの中核会社

Tencent Holdings Limited（騰訊控股有限公司、本社：深セン市）の子会社である Sixjoy Hong Kong
Limited（本社：香港、以下「Sixjoy」といいます。）を割当先とする第三者割当による新株式の発行（以

下「本第三者割当」といいます。）について、払込手続が本日完了いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

また、当社は、同日開催の取締役会において決議した、会社法第 178 条の規定に基づく自己株式の

消却（以下「本自己株式消却」といいます。）を本日完了いたしましたので併せてお知らせいたします。

なお、本第三者割当の詳細につきましては、2021 年 10 月 29 日にプレスリリースいたしました「第

三者割当による新株式発行に関するお知らせ」をご参照ください。

記

１．本第三者割当の概要

（１） 募 集 株 式 の 数 普通株式 4,862,200 株
（２） 払 込 金 額 6,170 円
（３） 払 込 金 額 総 額 29,999,774,000 円
（４） 増加する資本金及び
    資 本 準 備 金 の 額

増加する資本金の額：   14,999,887,000 円
増加する資本準備金の額： 14,999,887,000 円

（５） 募 集 方 法 第三者割当の方法によります。
（６） 申 込 期 日 2021 年 11 月 15 日
（７） 払 込 日 2021 年 11 月 15 日
（８） 割当先及び割当株式数 Sixjoy 4,862,200 株

２．本自己株式消却の概要

（１） 消却する株式の種類 当社普通株式
（２） 消 却 す る 株 式 の 数 4,862,200 株（本第三者割当及び本自己株式消却前の発行

済株式に対する割合 6.86%）
（３） 消 却 実 施 日 2021 年 11 月 15 日

2

（ご参考）
 本第三者割当及び本自己株式消却による発行済株式数及び資本金の推移

 発行済株式数 資本金
増資前 70,892,060 株 25,624,999,625 円
増資による発行株式数 4,862,200 株 資本金組入額：14,999,887,000 円
増資後 75,754,260 株 40,624,886,625 円
自己株式消却後 70,892,060 株 40,624,886,625 円

以  上